
DIÁRIO OFICIAL

EXECUTIVO

O QUE É O SC.DIÁRIO?

O SC.Diário é o instrumento oficial onde são publicados os atos das diversas entidades da administração pública.

ACERVO

Todas as edições do SC.Diário estão disponíveis no endereço http://diario.alcantaras.ce.gov.br, podendo ser consultadas e baixadas de forma
gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PUBLICAÇÕES OFICIAIS

Todas as edições do SC.Diário são geradas apenas em dias úteis.

CONTATOS

Tel: (88) 3640-1033
E-mail: prefeitura@alcantaras.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Rua: Antunino Cunha, S/N - 62120000

INFORMAÇÕES DO ASSINANTE

ASSINADO ELETRONICAMENTE POR:
Procuradoria Geral do Município de Alcântaras

DATA: 11/12/2020

http://diario.alcantaras.ce.gov.br

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 1/4



Município de Alcântaras - Outras - Extrato de instrumento contratual

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
A SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO E CULTURA de Alcântaras, Estado do Ceará torna público o Extrato do
Instrumento Contratual resultante da Dispensa de Licitação Nº 0810.001/2020-DISP:UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO E CULTURA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0701.04.122.0005.2.012 – MANUT ATIVIDADES
CULTURAISELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - Serviços de Pessoa Jurídica.OBJETO: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA PARA
PRESTAR OS SERVIÇOS DE DECORAÇÃO NATALINA EM ESPAÇOS PÚBLICOS DO MUNICIPIO DE ALCANTARAS, CONFORME
PRJETO BASICO JUNTO A SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE ALCÂNTARAS-
CE. VALOR CONTRATADO: 36.600,00 (trinta e seis mil e seiscentos reais)CONTRATADA: ALEX BARRETO COELHO-ME ASSINA PELO
CONTRATADA: Alex Barreto Coelho ASSINA PELO CONTRATANTE: EDMILSON BEZERRA ARRUDA Alcântaras- CE, 08 de dezembro de
2020.EDMILSON BEZERRA ARRUDA Ordenador de Despesas da Secretaria Do Desenvolvimento Da Educação e Cultura.

Município de Alcântaras - Outras - EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N0 0810.001/2020
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N0 0810.001/2020

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura municipal de Alcântaras, em cumprimento à ratificação procedida pela Sr(a). EDMILSON
BEZERRA ARRUDA, Ordenador de Despesas da Secretaria Do Desenvolvimento Da Educação e Cultura, faz publicar o extrato resumido do
processo de dispensa de licitação a seguir: Objeto: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA PARA PRESTAR OS SERVIÇOS DE DECORAÇÃO
NATALINA EM ESPAÇOS PÚBLICOS DO MUNICIPIO DE ALCANTARAS, CONFORME PRJETO BASICO JUNTO A SECRETARIA DO
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE ALCÂNTARAS-CE. Favorecido: ALEX BARRETO COELHO-ME.

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 2/4



Valor Global: R$36.600,00 (trinta e seis mil e seiscentos reais).Prazo de execução: Até 31 de Dezembro de 2020. Fundamento Legal: Parágrafo
único, do artigo 26 e artigo 24 e inciso II, da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores. Declaração de Dispensa de Licitação emitida pelo
Presidente da Comissão de Licitação e ratificada pela Sr(a). EDMILSON BEZERRA ARRUDA, Ordenador de Despesas da Secretaria Do
Desenvolvimento Da Educação e Cultura. Alcântaras-CE, 08 de Dezembro de 2020.

CHARLLYS ALCÂNTARA SOARES

Presidente da Comissão de Licitação.

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 3/4



EQUIPE DE GOVERNO

PREFEITO
JOAQUIM FREIRE CARVALHO

VICE-PREFEITO
JOAQUIM BENICIO FILHO

ANTÔNIO FERREIRA LOPES
Secretário(a)

FRANCISCO EDUARDO DE ALBUQUERQUE
Secretário(a)

EDMILSON BEZERRA ARRUDA
Secretário(a)

ALDO CARVALHO ARAUJO
Secretário(a)

ANA PRISCILA ALCANTARA CARMO MENDES
Secretário(a)

GERMANA CRISTINA EMILIANO
Secretário(a)

SILVIA LEITÃO FERREIRA
Secretário(a)

TARCISIO GLEIDSON ALCANTARA COSTA
Secretário(a)

ANA RITA MACHADO FREIRE
Secretário(a)

FRANCISCA DANIELA ARAÚJO SOUSA MENEZES
Secretário(a)

RAPHAEL GOMES VIANA
Secretário(a)

ATAIDE LAURIANO VIEIRA
Secretário(a)

MESSIAS FERREIRA LOPES
Secretário(a)

ROBERTO ALCANTARA FREIRE
Secretário(a)

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 4/4
https://diario.alcantaras.ce.gov.br/download/36


